



فراع جهان پهلوان ۵۵ ساله شد

مردانگی میراث جاودانه تختی

سال‌ها می‌گذرند و هر بار که هفدهم دی‌ماه فرا می‌رسد، حسرتی عمیق قلب‌پهلیمان را چنگ می‌دازد. حسرتی عمیق از رفتن مردی که خاطراتش هرگز از ذهن‌ها پاک نمی‌شود. خاطرات مردانگی و پهلوانی‌هایش که تا به امروز سینه به سینه نقل شده و امروز بسیاری چنان با آب و تاب از آن می‌گویند و بدان افتخار می‌کنند که گویی خود تجربه‌اش کرده‌اند. این شاید همان میراث به‌جامانده از تختی باشد. جهان‌پهلوانی که این روزها جای خالی معرفت، مردانگی، جوانمردی و مردمداری‌هایش عجیب در ورزش به چشم می‌آید. پهلوانی که سال‌ها پیش از ما بر کُشد. اما خاطراتش هنوز ملکه ذهن مردم ایران است. خاطراتی که یادآوری آن لیکندنی از افتخار و حسرتی عمیق را توأمان میهمان دل دوستدارانش می‌کند. مردی جاودانه در یادها که مرام و معرفت را از خود به یادگار گذاشت. میراثی گرانبها که می‌تواند الگوی اخلاق مداری و مردانگی در ورزش باشد، چراکه تختی را نه مدال‌ها، عنوان‌ها و ایستادن بر سکوهای نخست دنیا که همین معرفت و مرام و مردانگی بود که تختی کرد و در قلب مردم جاودانه. جهان‌پهلوانی که ۵۵ سال از پر کشیدنش می‌گذرد.

سال‌هاست که بسیاری خود را هفدهم دی‌ماه در سر مزار تختی می‌رسانند و یادش را چنگ می‌دارند. حضوری پرشور که نشان می‌دهد همه‌ی امت از گذر این همه سال، او همچنان قلب مردم را در تسخیر خود دارد و یادآوری مردانگی‌هایش دلشان را گرم می‌کند، خصوصاً این روزها که کمتر اینچنین مردانگی در ورزش دیده می‌شود.

بسیاری اما امیدوارند بتوانند جای او را در دل مردم بگیرند و با قدم گذاشتن در مسیری که او سال‌ها قبل برای تسخیر قلب مردم پیموده، نشان خود را در ورزش و بین مردم ابدی کنند، اما به حرف نیست، حتی تنها به خواستن هم نیست. می‌توان مدال‌های او را پشت سر گذاشت و از عنوان‌هایش پیشی گرفت، اما برای رسیدن به پهلوانی‌های تختی باید تختی بود. باید همان اندازه مرام و معرفت داشت یا حتی برای داشتن آنچنان تلاش کرد. تختی یک شو یا نمایش نبود، او خودش بود. هر وقت انجام می‌داد از دلش بود و به همین دلیل هم برای همیشه در دل و قلب مردم مانده است.

این‌بار هم مزار تختی غلغله بود؛ دوستدارنش از آنهایی که می‌خواهند مسیر را ورطی کنند، اما شاید نمی‌دانند که پهلوانی به مراتب سخت‌تر از قهرمانی است و برای رسیدن به این یکی چیزی بیش از تمرین کردن برای بالا بردن قوای جسمی لازم است. برای پهلوانی باید از خودگذشته بود، در ست مثل او که می‌دانست حریفش مصدوم است و می‌تواند با دست گذاشتن روی مصدومیتش به برتری برسد، اما مردانگی که در وجودش بود هرگز اجازه نمی‌داد به این شکل دستش بالا برود.

تختی بودن پیاده نیست، همانطور که قدم برداشتن در مسیر او کاری دشوار است که هر کسی نمی‌تواند از عهداش برآید و این را بی‌شک تک‌تک آنهایی که او را از جان و دل دوست دارند، می‌دانند و شاید این همان دلیل جاودانی تختی است. اینکه می‌دانند تختی بودن چه سختی‌هایی وارد می‌کند، برای آن‌ها هم قدم تمام تلاشش را کرده تا نقاط را به جان بخرد و به همین دلیل است، کسی که اینچنین مردانه پای مردانگی‌هایش ایستاد، از اعصاب وجود می‌ستاند. جای مرام تختی اما این روزها در ورزش ایران بدجور خالی است. جای معرفتی که هنوز هم بعد از گذشت سال‌ها مثل زدن است و شاید هم تکرار نشدنی.

پایان کار

لشرف رامین



آلودگی هوا

تمرینات تیم‌ملی تیروکمان را به کیش برد

ضعف‌های تکنیکی عامل ناکامی کمانداران

هونت سونگ هو برای آنکه شاگردانش انگیزه تمرین را از دست ندهند، تعطیلات سیال نو میلاداش را خیلی زود به پایان رساند و به ایران بازگشت. هدایت تیم‌های ملی تیروکمان ایران به سرمربی کراهی سریده شده و این مربی در سه ماه‌آمد تمام تلاشش را کرده تا نقاط ضعف ملی‌پوشان را برطرف کند. با این حال کمانداران کشورمان هنوز از ضعف‌های تکنیکی رنج می‌برند، تا جایی که «هو» به مهر می‌گوید:

«پیش از سه ماه است که کنار اردونشینان تیروکمان ایران هستم و شناخت نسبتاً دقیقی از آنها به دست آورده‌ام. آنچه تا به امروز به آن رسیده‌ام این است که آنها از نظر قدرت بدنی در سطح خوبی قرار دارند، اما از نظر تکنیک پایه نه؛ دلپیش هم این است که این مسئله مهم را یا خوب یاد نگرفتند یا خیلی زود از کنار آن عبور کرده‌اند، به همین دلیل امروز در نتیجه‌گیری موفق نیستند. با در نظر گرفتن این مسئله، کماکان بیشترین تمرکز من روی بازیکنان جدید و پایه است، اینکه چنین بازیکنانی شناسایی شوند و برای آینده از آنها پشتیبانی لازم صورت گیرد. اینگونه تیم ملی قوی و قدرتمندی تشکیل خواهد داد».

حالا آلودگی هوا و سرماای تهران سرد است و آلودگی هوا هم مشکل‌ساز شده است، به همین دلیل تصمیم به تغییر محل برگزاری اردو گرفتیم. تمرینات را مطابق با اردوی تهران در کیش دنبال می‌کنیم، اما به تدریج وارد مرحله رکوردگیری خواهیم شد. یکی از دلایل‌مان برای این کار این است که اردونشینان در شرایط مسابقه و حتی استرس آن قرار بگیرند. چنین برنامه‌ای در این مقطع برای اردونشینان لازم است. مشخص نیست که با چه ترکیبی در کاپ آسیا شرکت می‌کنیم و فعلاً هم در مورد تعداد نفرات اعزامی هیچ ایده‌ای نداریم.»

یکشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۱ | ۱۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

گزارش یک

فریدون حسن



خلیج فارس همیشه خلیج فارس است، شوخی بردار هم نیست و ملت ایران این را بارها ثابت کرده و امروز هم در مقابل شیطنت و نقشه‌از پیش طراحی شده معاندان ایران با قدرت ایستاده و اجازه ندهد چند کشور که کل سابقه شکل‌گیریشان به چند دهه هم نمی‌رسد یا رهیروی آل سعود خائن تمامیت ارضی ایران را زیر سؤال ببرند. نداشتن آن نمی‌توان عوض کرد، مسابقات میزبانی خلیج همیشه فارس بد نیست نگاهی به اطلس‌ها و نقشه‌های قدیمی موجود در جهان بیندازند و خوب ببینند که این خلیج همیشه فارس بوده و تا ابد هم فارس خواهد ماند. نقشه‌هایی که در زمان ترسیم این، این کشورها جز رنگ‌زارها و سزنازهای غیرقابل سکونت نبوده‌اند، حتی می‌تواند به سخنان و اظهارنظرهای ۴۰، ۵۰ سال قبل سران کشورهای بزرگ‌تر عربی بیاندیشی، رئیس فیفا هم در پیامی که در مراسم افتتاحیه این مسابقات هنرمندانشان هم در آثار خود از جمله قالی‌های دستبافت نام خلیج فارس را درج می‌کنند. بد نیست در مقابل عظمت و اقتدار ایران سرفراز سر فرود آورده و دست از شیطنت بردارند که اربابان غربی‌شان هم از تهدید کردن ایران و ایرانی‌کاری از پیش نبرده‌اند.

شیطنت با حمایت فیفا
بسیست و پنجمین دوره مسابقات فوتبال منطقه‌ای کشورهای عرب حاشیه خلیج همیشه فارس در حالی از روز جمعه آغاز شد که بحث استفاده از نام جعلی خلیج همیشه فارس داغ تر از همیشه بود. جای تأسف دارد که این‌بار نه تنها کشورهای معاندی چون عربستان و امارات به استفاده گسترده از این نام جعلی پرداختند که برخی دوستان هم با تأکید بر این نام در زمین

روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



فدراسیون مهدی تاج که در برخورد با مسائل اخیر کشور و خطایان فوتبالی آن مردود شده است در این ماجرا هم صرفاً به انتشار یک متن کوتاه در سایت خود بسنده و حاشیه‌نشینان خلیج فارس را تهدید کرده که به فیفا شکایت می‌کند!

«همین»! واکنش فدراسیون فوتبال فقط همین بوده و بس، در حالی که کمیته بین‌المللی همیشه تعطیل این فدراسیون که البته در زمان مسافرت‌های خارجی گوی سبقت را از همه می‌رباید باید پیش از اینها جلوی این اقدام قابل پیش‌بینی‌ی را می‌گرفت و با نامه‌نگاری یا فیفا تکرار این قبیل شیطنت‌ها را نمی‌داد، اما این کمیته درست مثل همیشه منفعل و بی‌خاصیت با موضوع برخورد کرده است.

حالا دیگر موضوع داخلی نیست که به اسم سلیقه و اظهارنظر بنوان با آن مماشات کرد. حاله‌عده‌ای بیخ‌گوشمان دور هم جمع شده‌اند و تمامیت ارضی کشورمان را نشانه رفته‌اند، اما مایه تأسف است که فدراسیون فوتبال ایران همچنان با بی‌خیالی نشسته و فقط نگاه می‌کند. تمامیت ارضی ایران چیزی نیست که بتوان به سادگی از کنار آن گذشت. ادعاها و خودبزرگبینی‌هایشان حتی به گرد پای جوانانی ریخته شده که فوتبالی‌جامعت با تمام ادعاها و خودبزرگبینی‌هایشان حتی به گرد پای آنان اطلاعاتی که تمام مردم کوی و برزن ایران خیلی بهتر از پشت میز نشینان فدراسیون فوتبال از آنها مطلع هستند، دردی را دوان نمی‌کند. این کار یک برخورد قاطع می‌طلبد که صرفاً با داشتن دیپلماسی قوی ورزشی و بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های دستگاه دیپلماسی محقق می‌شود.

اداره لیگ برتر با شبه‌نزول!



فانش کردن گوشه‌ای از واقعیت‌های این رشته در رسانه‌ها حزم می‌کنند.

رئیس سازمان خصوصی‌سازی با تأکید بر اینکه تقاضا و دیدن فوتبال ارزش دارد، به نحوه اداره تیم‌های صنعتی از طریق قرض، شبه‌نزول یا پول نفت و گاز اشاره کرد: «الاساقاضا و دیدن حوزه‌ها است که ارزش دارد. فوتبال برخلاف دیگر حوزه‌ها معدنش در خودش نهفته است. باشگاه‌های مادر لیگ یا باخبر به اداره می‌شوند یا با قرض به اشکال مختلف و شبه‌نزول و قرض‌های عجیب و غریب که بعدها به پرونده‌های قضایی تبدیل می‌شود و یا از طریق نفت، گاز و مس. این یعنی از جایی این پول تهیه می‌شود و در جای دیگری خرج می‌شود. همین باشگاه‌های اومینیوم، مس، فولاد، سپاهان، گل‌گهر، ابرخودرو، سایپا و دیگر شرکت‌هایی که تیم دارند، اینها بورسی هستند و در سهام شتوار آنها صدها هزار نفر سهم دارند. آیا این صدها هزار نفر راضی هستند که تیمی تشکیل شود و شرکت برای آن هزینه کند یا باید خودش پول دربیآورد؟»

ریخت‌وپاش صنعتی‌ها

قربانزاده در عرض چند دقیقه به مردم اعلام کرد که تیم‌های صنعتی قطور میلیاردمیلیارد برای لیگ برتر خرج می‌کنند: «راه دور نرویم. در سهام عدالت ۴۹ میلیون نفر سهامدار شرکت‌های مس، فولاد، فولاد مبارک و سایر شرکت‌های سهام عدالتی هستند که الان تیم دارند. کجا چنین توافقی صورت گرفته که این باشگاه‌ها چندصد

گزارش ۲

شیوا نوریوزی

حساب استقلال بود. این در حالی است که از آن ۲۵۰ میلیارد باقی نمانده ۲۵ درصد کسر می‌شد و سایر آن در حساب باقی می‌ماند. استقلال حدود ۲۲۰الی ۲۲۰ میلیارد تومان اضافه خرج کرده است. برای مثال ۲۰ میلیارد به تأمین اجتماعی پرداخت شده و ۱۰ میلیارد مالیات داده است.»

هشدار به سجادی و خاندوزی

رئیس سازمان خصوصی‌سازی با انتقاد از عدم رعایت مصوبات کمیته مصارف اظهار داشت: «ما با باشگاه استقلال طرف هستیم. حالا قبلاً اجورلو بوده و الان فتح‌الله‌زاده، مدیریت هم به وزارت ورزش است. یک پولی در فرابورس تهیه شده و به حساب باشگاه آمده است. کمیته مصارف چارچوب را مشخص می‌کند، ما الان ضمانت‌اجرا از اینها نداریم. این هزینه‌ها (۲۲۰ الی ۲۲۰ میلیارد) خارج از چارچوب بوده است. استقلال با این هزینه لیدر بالاترین رقم کادرفنی و بازیکنان در فصل جاری شده است. فصل‌های گذشته همیشه تیم‌های صنعتی و مدعی‌پیشتان بودند، اما استقلال این‌بار پیشتان شد و اشتباه کرد. شما نمی‌توانید وقتی اوضاعتان خوب نیست، بوقلمون بخورید. کسی که هشتش گرو نهش است، هیچ وقت بوقلمون نمی‌خورد. این اتفاق در مورد استقلال رخ داده است. البته پرسپولیس هم مستعد این اتفاق بود. این تیم با این موانع و سنگلاخی که دارد تلاش می‌کند شرایط فعلی را مدیریت کند.»

قربانزاده در پایان صحبت‌هایش به وزیر ورزش و اقتصاد هشدار داد: «متأسفانه از اعضای هیئت مدیره استقلال و پرسپولیس هیچ چیز خاصی ندیده‌ام. شما گذشته هیئت مدیره هستید، فقط به خاطر اسم و رسم و عکس و اینها که عضو نشده‌اید! عضو هیئت مدیره باید نظارت کند و بازی از دوش باشگاه بردارد، نه اینکه خودش هر روز بر که بیآورد که پول فلان بدهکار را که من هزینه دارم؛ برای تیم بستن و پرداخت بدی. برای من که مسئول کمیته مصارف هستم، این حرف‌ها قابل پذیرش نیست. استقلال ۳۵۰ میلیارد هزینه کرده است. ۱۰۰ میلیارد هم روی آن وام گرفته که شده ۴۵۹ میلیارد تومان. روزی هم که آجورلو رفت، ۱۲۳ میلیارد در

در انتظار غزال گریزپای دیگر



امیر را همه از کودکی می‌شناختند. او از همان سنین که دستکش به دست همواره کنار عقاب آسیا بود، اما کمتر کسی غزال تیزپای فوتبال ایران را باامیر حسین دیده بود. گاهی هم که عکسی از او به همراه پدر منتشر می‌شد، لپ‌های برجسته و ورزش جلب توجه می‌کرد. با این وجود امیرحسین نشان داد پسر کو ندارد نشان از پدر، تو بیگانه خوانش، مخوانش پسر. آکادمی فوتبال خداداد به یکی از بازیکن‌سازترین آکادمی‌های کشور تبدیل شده. البته تاج برخلاف ادعای این آکادمی باز یکن‌ساز، امیرحسین عزیز است. کاپیتان تیم باشگاهی پدر که پنج‌شنبه هفته گذشته قهرمان مسابقات زیر ۱۷سال مشهود شد و مدالش را از دستان پدرش گرفت. افتخاری که می‌تواند آغاز راه غزالی دیگر برای فوتبال ایران باشد.

ادراکات

دینا حدیدی

انتخاب سرمربی

بازی‌نخ‌نما شده فدراسیون

ناکامی تیم ملی در جام جهانی قطر هم برای فدراسیون فوتبال به تاریخ پیوست و آقایان بار دیگر سفسطه و بازی با افکار عمومی را آغاز کردند! با وجود گذشت هفت‌هانه فقط جلسسه‌ای برای بررسی دلایل ناکامی ایران در قطر برگزار نشده که تصمیمی هم برای نیمکت تیم ملی برای جام ملت‌های آسیا گرفته نشده است. البته تاج برخلاف ادعای فدراسیون، چند مرتبه برای مذاکره دوباره با کی‌روش اقدام کرده. اما عدم تصمیم‌گیری مرد پرتغالی در خصوص حضور در قطر یا ایران وضعیت نیمکت‌تیم ملی راבלاتکلیف گذاشته است. با این حال فدراسیون به جای شفاف‌سازی در این خصوص ترجیحش دادن شعارهای زیباست. برای حضوری پر قدرت در جام ملت‌های آسیا و شکستن طلسم این رقابت‌ها باید هر چه زودتر تکلیف نیمکت تیم ملی مشخص شود، اما اولویت فدراسیون فوتبال برخلاف آنچه ادعا می‌کند مسائل دیگری است. فدراسیونی که قبل از جام جهانی برای تیم بدون مربی ایده‌ها سرپرست انتخاب می‌کند، تصمیم‌گیری‌هایش هیچ مبنا و اصولی ندارد!

با این وجود سخنگوی فدراسیون با ژستی مدیریتی، دقت و سرعت را در اولویت فدراسیون برای انتخاب سرمربی تیم‌های ملی می‌خواند. دو گزینه‌ای که برخلاف آنچه ادعا می‌شود هرگز مدنظر فدراسیون فوتبال نبوده و بی‌شک زین پس هم نخواهد بود.

مسئله نه‌بدینی، بلکه تجربه و شناختی است که از فدراسیون و تک‌تک اعضای آن وجود دارد. اعضای فدراسیون فوتبال از رئیس گرفته تا هیئت رئیسه، نفرات تازه‌واردی نیستند که شناخت آنها سخت و دشوار باشد. تک‌تک آنها سال‌هاست که در فوتبال دستی بر آتش دارند، اما برخلاف ادعاها،ی که مطرح می‌کنند بدترین گزینه را در بدترین و بدترین زمان ممکن انتخاب می‌کنند تا ضیق وقت برای آماده‌سازی همواره مهم‌ترین دستاویزشان جهت عدم نتیجه‌گیری باشد.

اصولی در حالی مدعی است سرعت و دقت، دو اولویت فدراسیون برای برگزیدن سرمربی تیم‌های ملی است که هنوز حتی نمی‌تواند در این خصوص که سرمربی تیم‌های داخلی است یا خارجی اظهارنظری کند و این خود گواه بی‌توجهی آقایان در مورد زمان است.

صحت‌های اصولی کاملاً منطقی است، اما نه وقتی بر کسی پوشیده نیست که تک‌تک این حرف‌ها برای فریب افکار عمومی است و توجه زمانی که از دست می‌رود و بدون هیچ شک و تردیدی به ضرر تیم ملی فوتبال ایران خواهد بود. تیمی که بعد از جام جهانی مثل همیشه بلاتکلیف‌ها شده تا آقایان فدراسیون نشین بار دیگر در دوره‌ی‌های دوستانه خود با انتخاب غیرمتعارفی دیگر ضمن برد دادن بی‌تعال، ناکامی‌های تیم ملی را نیز تعدید کنند.

سرعت و دقت، دو گزینه بسیار مهم برای انتخاب سرمربی تیم‌های ملی فوتبال ایران است، اما نه برای امثال تاج که همه می‌دانند هنوز مرصد فرصتی است برای باز کردن باب مذاکره دوباره با کی‌روش. رئیس‌ی که اگر تیرش برای حضور دوباره مرد پرتغالی روی نیمکت تیم ملی به سنگ بخورد، هیچ بعید نیست سکان هدایت تیم ملی را دست ویلموتسی دیگر بدهد و ضمن تعجیب بی‌پایان از عقد قراردادی خارق‌العاده، دانگی دیگر بر پیشانی فوتبال ایران به جا بگذارد، خصوصاً که بازگشت دوباره‌اش به فدراسیون بعد از فاجعه ویلموتس، او را مطمئن کرده که قرار نیست بابت اشتباهات پر تعدادش کلامی پاسخگو باشد که اگر غیر از این بود، پرونده مرد بلژیکی و ناکامی تیم ملی در قطر برای همیشه سد فراتر از او فوتبال ایران کوتاه می‌کرد، نه اینکه بار دیگر برای بازگشتش به فدراسیون فرش قرمز پهن کنند.

فدراسیون بار دیگر تصمیم به بازی با کلمات گرفته است. آقایان سعی دارند تعلق در خصوص روشن کردن تکلیف نیمکت تیم ملی را مطرح کردند دقت و سرعت به عنوان اولویت توجیه کنند، اما حقای امثال تاج دیرزمانی است که رنگی ندارند و این پروپش گذاشتن‌ها در نمی‌تواند مردم را قانع کند. مردمی که خوب می‌دانند سرعت و دقت، اصولی‌ترین مواردی است که فدراسیون هرگز کوچک‌ترین اهمیتی برای انتخاب سرمربی تیم‌های ملی فوتبال ایران به آن نمی‌دهد.

امروز، هفته شانزدهم لیگ برتر والیبال

هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ والیبال عصر امروز با برگزاری هفت دیدار پیگیری می‌شود. فولاد سیرجان در حالی این هفته میزبان راه‌یاب ملل می‌روان است که خواستار برگزاری این دیدار در سالن فدراسیون والیبال شده است. دیداری که برخلاف سایر بازی‌های امروز، ساعت ۱۴ برگزار می‌شود. در دیگر بازی امروز که به‌طور هم‌زمان با سایر دیدارها ساعت ۱۵ برگزار می‌شود، لنینیات هراز امل، صدرنشین بلانماز لیگ با ۳۶ امتیاز در صفهان به مصاف گیتی‌پسند می‌رود. هوسان رامسر از پاس گسرگان پذیرای می‌کند. مس فرستگان، قهرنشین لیگ به میهمانی شهرداری ارومیه می‌رود. شهداب یزد که خود را به رده دوم جدول رسانده، این هفته در گنبد با شهرداری این شهر دیدار می‌کند. ایفاسرام اردکان در مصافی خانگی مقابل نیان‌الکترونیک خراسان به میدان می‌رود و سایپا دیگر قهرنشین لیگ با یکنان دیگر نماینده تهرانی لیگ دیدار می‌کند.